QUE mulier subida lacuit convicia lingua,
Et Veneris magna volvitur ante pedes.
 Custodum gregibus circum seu stipat eum tem,
 Seu sequitur medias, Mænas ut acta vias:
 Seu timidam crebro dementia somnia terrent, 15
 Seu miseram in tabula pieta puella movet.
 His ego tormentis animi sum verus arulplex;
Nam didici certas saepe in amore notas.
Non est certa fides, quam non infurta versat.
Hostibus eveniat lenta puella meis. 20

In morto æquales videant mea vulnera collo.
 Me doceat li vor mecum habuisse meam.
Aut in amore dolere volo, aut audire dolorem,
Sive meas lacrimas, sive videre tuas;
Tecta supercliis si quando verba remittis, 25
Aut tua cum digitis scripta silenda notas:
Odi ego quos nunquam pungunt suspitia somnos.
Semper in iutam pallidus esse velim.
Dulcior ignis erat Paridi, cum Graja perarma
Thyndaridi poterat gaudia ferre suæ. 30

Dum vincunt Danai, dum restat barbarus Hector:
Ille Helenæ in gremio maxima bella gerit.
Aut tecum, aut pro te mihi cum rivalibus arma
Semper erunt: in te pax mihi nulla placet.
Gaude quod nulla est æque formosa: doles es, 35
Si quis foret; nunc sis jure superba licet.
At tibi, qui nollis nexisti retia lecto,

sit

Sit sacer aeternum, nec sine matre domus,
Cui nunc si qua data est furaudæ copia noctis,
Offensa illa mihi, non tibi amica dedit.

40

AD MÆCENATEM. VII.

MÆCENAS eques Hetrusco de sanguine regum
Intra fortunam qui cupis esse tuam:
Quid me scilicet tam vastum mittis in aequor?
Non sunt apta meæ grandia vela rati.
Turpe eis, quod nequeas, capti committere podus:
Et pressum inflexo nox dare tergazenu.
Omnia non pariter rerum sunt omnibus apta,
Fama nec ex equo ducitur illa iugo.
Gloria Lysippo eis, animosa effingere signa.
Exactis Calamis se mihi jactat equis. 10
In Venetis tabula summanu sibi ponit Apelles,
Parthasius paiva vindicat arte locum.
Argumenta magis sunt Mentoris addita formæ.
At Myos exiguum flectit acanthus iter.
Phydiacus signo se Juppiter ornat eburno, 15
Praxitelem proprius vindicat arte lapis
Est, quibus Eleæ concurrit palma quadrigæ.
Est, quibus in celeres gloria nata pedes.
Hic satus ad pacem. his calvensibus utilis armis.
Natura sequitur semina quisque suæ.
At tua, Mæcenas, vitæ precepta recepi,
Cogor & exempliste superare tuis,
Cum tibi Romano dominas in honore secures,
Et liceat medio ponere jura foto:
Vel tibi Medorum pugnaces ire per hostes, 25
Atque onerare tuam fixa per arma domum:
Et tibi ad effectum vites det Cæsar, & omni
Tempore tam faciles insinuentur opes;
Patris, & in tenues humilem te colligis umbras,
Velorum plenos subtrahis ipse sinus.
Crede mihi, magnos æquabunt ista Camillos
Judicia, & venies tu quoque in ora virum:
Cæsaris & famæ vestigia juncta tenebis.
Mæcenatis erunt vera trophyæ fides.
Non ego velifera tumidum mare findo catina. 35
Tota sub exiguo flumine nostra mora est.
Non fleto in cineres arcem sedisse paternos
Cædmi, nec semper prælia clade peri:
Nec referam Scæcas, & Pergama Apollinis aices,
Et Danicum decimo vere redisse rates, 40
Mæc.